
Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение 

«Детский сад п. Соблаго» 

 

П Р И К А З 

 

17.03. 2020г.       № 14 - од 

 

 « О профилактике коронавирусной инфекции» 

 

             В целях профилактики коронавирусной инфекции и на основании 

рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Тверской области 

     Приказываю: 

1. При входе работников в организацию обеспечить дезинфицирующими 

салфетками для обработки рук с установлением контроля за 

соблюдением этой гигиенической процедуры. 

2. Обеспечить контроль температуры тела работников при входе в 

организацию и в течение рабочего дня по показаниям термометра.  

3. Обеспечить контроль вызова работникам врача для оказания первичной 

медицинской помощи заболевшему на дому. 

4. Обеспечить информирование работников о необходимости соблюдения 

правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук 

с мылом в течение рабочего дня, после каждого посещения туалета. 

5. Помощнику воспитателя Медвежонковой И.Н. Демьяновой Л.А. 

,повару, обеспечить качественную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции 

дверных ручек, выключателей, поручней, контактных 

поверхностей(столов и стульев, орг. техники), мест общего 

пользования(комнат приема пищи, туалетных комнат) с кратностью 

обработки каждые 2 часа. 

6. Заведующей обеспечить наличие в организации не менее чем 

пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений 

и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (маски, респираторы) 

7. Воспитателям группы регулярно ( каждые 2 часа) обеспечить 

проветривание групповой комнаты. 

8. Применять в помещении бактерицидные лампы с целью 

обеззараживания воздуха. 

 

Заведующая МБДОУ  

«Детский сад п. Соблаго»________________Л.А. Решитова 

 

С приказом ознакомлены 17.03.2020 г.________________________________ 

 

_________________________________________________________________ 


